
СОВЕТ ПЕСЧАНО-

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422625 с. Песчаные Ковали, 

ул. Октябрьская, д.9 а 

 тел: 8 84378 4-56-47 

тел: (факс ) 8 84378  4-56-41  

 E-mail: Pkov.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

КОМЛЫ КАВАЛ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
        

         422625 Комлы Ковал авылы, 

        Октябрьск   урамы, 9 а нчы йорт, 

        тел: 8 84378 4-56-47 

тел: (факс ) 8 84378  4-56-41  

 E-mail: Pkov.La@tatar.ru 
 
 

          №337                                                                                                     от  «12» ноября 2024г. 

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения от 10.04.2018 №80 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной  

основе, муниципальных служащих Песчано-Ковалинского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан»  

 

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

№ 829 от 25.09.2024 года «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 

Республике Татарстан», Совет Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2018 

года № 80 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» (с изменениями внесенными решениями Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 10.05.2018 года №84, от 18.10.2018 года №96, 

от 29.10.2020 №17, от 20.10.2022 №158, от 18.11.2022 №161, от 25.01.2023 

года №190/1 от 27.06.2024 №307) следующие изменения: 
 

в пункте 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»; 

приложение № 2 к указанному решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 
 

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 



3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Песчано-Ковалинского 

сельского поселения муниципального района. 

 

 

И.О. Главы  Совета  

Песчано-Ковалинского  

сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан                                                  Н.З.Валитов 

                                               

http://pravo.tatarstan.ru/

